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Sammanfattning 

Idrottförvaltningens synpunkter kring samverkansprogrammet i 

Tyresåns avrinningsområde rör arbetet med fria vandringsvägar för 

vattenlevande organismer och möjligheten att engagera föreningsli-

vet i arbetet. Genom att kartlägga och prioritera vandringshinder ef-

ter genomförbarhet och nytta kan den ekologiska vinsten optimeras. 

Föreningar som verkar inom avrinningsområdet står ofta för mycket 

kunskap och erfarenhet och kan involveras i många av de föreslagna 

åtgärderna.  
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Ärendet 

Samverkansprogram för Tyresåns avrinningsområde 2022–2027 

presenterar Tyresåns vattenvårdsförbunds strategi för att nå god 

ekologisk och kemisk status i Tyresån. Fokus i detta program ligger 

på samverkan för bra vattenvård inom avrinningsområdet. Förbun-

det kommer fokusera på aktiviteter och åtgärder som förbundet har 

rådighet över och som inte redan omfattas av kommunernas på-

gående eller planerade vattenvårdsarbete. Tyresåns sjösystem ligger 

till stor del inom tätbebyggda delar av södra Storstockholm. Mänsk-

lig påverkan går långt tillbaka i tiden, och spår av tidigare aktivite-

ter finns i form av bland annat rätade och omgrävda vattendrag och 

sänkta sjöar. De största belastningarna idag är fysisk påverkan, 

övergödning och miljögifter. Samarbetet inom Tyresåns vatten-

vårdsförbund har pågått i över 25 år. Förbundets roll har förändrats i 

takt med att allt fler lokala åtgärdsprogram har tagits fram och allt 

fler vattenvårdsåtgärder genomförs av kommunerna. 

 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har fått ärendet på remiss från kommunstyrelsen 

med svarstid senast den 25 januari 2022. Remissen har även gått till 

följande förvaltningar i staden: stadsledningskontoret, exploate-

ringsnämnden, fastighetsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, Farsta stadsdelsnämnd, 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdels-

nämnd. Hos idrottsförvaltningen har ärendet beretts av avdelningen 

för idrottsverksamhet/idrott utomhus.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen ställer sig mycket positiv till arbetet som pre-

senteras i samverkansrapporten och anser att ett helhetsperspektiv är 

rätt väg för att uppnå en god ekologisk status i sjöar och vattendrag.  

 

Vid aktivitet 1.1 nämns arbetet med att säkerställa vandringsvägar 

för akvatiska organismer. Eftersom sjösystemet innefattar många 

sådana hinder skulle det behövas en prioriteringslista där vandrings-

hindrets negativa inverkan ställs mot dess funktion eller kulturhisto-

riska värde. Att välja rätt åtgärder att lägga resurser på skulle inne-

bära att den ekologiska nyttan optimerades.  
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I arbetet med att förbättra miljön i Tyresåns sjösystem bör före-

ningslivet vara en viktig bundsförvant. Inom området verkar många 

föreningar och fiskevårdsområden som under lång tid har engagerat 

sig i miljö- och rekreationsfrågor. Att kartlägga dessa och med rela-

tivt små medel kunna entusiasmera till fortsatt arbete och samarbete 

vore en stor vinst för Tyresåns vattenvårdsförbund såväl som för 

föreningslivet.  
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